
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto il decreto del Sindaco nr. 2 del 30.03.07 di nomina  a Dirigente Servizio Farmacie Comunali;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con l'attività del Servizio farmacie comunali previste 

nel peg 2007 approvato con deliberazione di GM. nr. 44 del 21.03.2007;

Visto che a partire dal mese di Giugno 2007 le farmacie comunali di Cattolica osservano l'orario esteso 

estivo previsto di concerto con le Az. Usl della Regione Emilia Romagna e Marche e con le Amministrazioni 

Provinciali di Rimini e Pesaro;

Considerato il fatto che tale aumento di orario comporta necessariamente il ricorso a personale non di 

ruolo per la copertura dei turni di apertura festiva eserale  che si estendono fino alle ore 22.00 per una delle due 



sedi; 

Considerato che alla data attuale la vigente graduatoria di farmacisti collaboratori non di ruolo risulta 

esaurita;

Considerato che successivamente all'acquisizione da parte dell'ufficio del personale della mancata 

disponibilità all'assunzione degli iscritti nella predetta graduatoria, è stata esperita la selezione di farmacisti 

collaboratori da assumersi con contratto di collaborazione coordinata e continuativa secondo quanto previsto dal 

regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 16 del 15.02.2007;

Visto che delle due farmaciste che si sono presentate e che hanno superato la selezione, solamente una 

accetta di sottoscrivere il contratto;

Vista la graduatoria dei farmacisti da assumersi a contratto di collabrazione coordinata e continuativa 

approvata con determinazione dirigenziale nr. 399  del 21.06.2007 e il relativo verbale dei lavori della 

commissione;

Considerato pertanto di importanza primaria garantire la prosecuzione del servizio pubblico farmaceutico 

e quindi la copertura dei turni di apertura delle farmacie comunali nel periodo estivo anche in considerazione 

della natura turistica del Comune di Cattolica;

Ritenuto quindi necessario  affidare l'incarico di collaborazione coordinata e continuativa di farmacista 

collaboratore per il periodo 13.7.2007 -  12.10.2007;,

Considerato che la Dott.ssa Amadori Aldina nata Montefiore Conca il 31.08.1960 e residente a 

Montefiore Conca in via Serra SottO nr. 5, ha dato la propria disponibilità a svolgere un programma di lavoro 

per le farmacie comunali di Cattolica proposto dalla responsabile di posizione organizzativa Dott.ssa Angela 

Benelli in qualità di farmacista collaboratore per il periodo 13.7.2007 - 12.10.2007;

 

Rilevato che nelle farmacie comunali occorre, assumere un farmacista, per far fronte alle necessità 

derivate da carenza di personale nel periodo estivo e precisamente dal 13.07.2007 al 12.10.2007, poichè dalla 

graduatoria vigente, cui si è dato completo scorrimento, non si è reperito personale disponibile;

Ritenuto quindi di affidare l'incarico di cui sopra alla Dott.ssa Amadori Aldina, per la durata di mesi 3, 

dal 13.07.2007 al 12.10.2007, periodo necessario allo svogimento delle attività progettuali, riconoscendo allo 

stesso un compenso lordo mensile pari a Euro 1.905,7 comprensivo di oneri a carico del collaboratore (1/3 Inps, 

1/3 inail);

Dato atto che la specifica regolamentazione del rapporto è contenuta nel discplinare qui allegato;

Visto l'art. 107, del D.legs 18.8.2000, nr. 267, Testo Unico EE.LL.;

Visti:

- L'art. 32 del D.L. 4.7.2006 nr. 223 - Legge di conversione 4 agosto 

  2006 nr. 248;

- L'art. 7, c. 6 del D.lgs 165/01, il quale consente alle Pubbliche 

  Amministrazioni di conferire incarichi in caso di esigenze cui non 

  possono far fronte con personale in servizio;

- Il Regolamento degli incarichi approvato con deliberazione GM nr. 

  16 del 15.02.2007;



Visto lo schema di incarico facente parte integrante della presente determinazione;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                         D E T E R M I N A 

 - di procedere alla stipula del contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la Dott.ssa 

Amadori Aldina nata a Montefioe Conca il 31.08.1960, residente a Montefiore Conta in Via Serra Sotto, 57  

della durata di 3 mesi , con decorrenza dal 13.7.2007 al 12.10.2007, come da schema depositato agli atti del 

presente provvedimento; 

- di dare atto che la spesa Euro 6.378,65 lorde, di cui Euro 5.717,34, per competenze alla incaricata, Euro 

609,85 per oneri INPS (16% 2/3 carico ente) e 51,46 INAIL (9 permille)  a carico dell'ente , conseguente alla 

stipula del presente contratto, trova copertura come segue :

- quanto a euro 5.717,34 sul cap. 5650.005 "Retribuzioni al 

  personale non di ruolo farmacie" del bilancio 2007 - Impegno n. 

  950  ;

- quanto a euro 661,31 sul cap. 5650.006 "Contributi a carico 

  dell'ente su retribuzione personale non di ruolo farmacie" del 

  bilancio 2007 - impegno n. 951 -;

- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, del D.lgs 267/2000;

- di individuare nella persona del Dirigente Farmacie Comunali Dott.ssa Claudia M. Rufer, il responsabile 

del procedimento per l'adempimento della presente determinazione;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34785/ASD-DEL     Determina D. n. 457 del 09.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


